
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени М.А. Погодина" 

 

ПРИКАЗ 

18.02.2025                                                                         № 60 
Об организации приема граждан  

в МАОУ СОШ № 1 им. М.А. Погодина 

 В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Правилами приѐма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МАОУ СОШ № 1 им. М.А. Погодина, утвержденными приказом МАОУ 

СОШ № 1 им. М. А. Погодина от 19.01.2021 № 12, на основании Постановления 

администрации МО ЗАТО Александровск от 18.02.2025 г. № 238 «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за 

конкретными территориями ЗАТО Александровск» (далее – Постановление), в целях 

реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственными лицами за прием документов для зачисления граждан в 

первый класс на 2025-2026 учебный год заместителя директора по УВР Малярчук В.Н., 

делопроизводителя Зайцеву Н.В. 

2. Ответственным лицам за прием документов для зачисления граждан в первый 

класс на 2025-2026 учебный год (Малярчук В.Н., Зайцева Н.В.): 

2. 1. Организовать прием граждан в первый класс с 18.02.2025 г. по 05.09.2025 г. 

2. 2. Организовать прием документов для зачисления граждан в первый класс на 2025-

2026 учебный год с 15.00 до 16.00 (понедельник - пятница). 

2. 3. Обеспечить прием граждан, проживающих на территории, закрепленной за МАОУ 

СОШ № 1 им. М.А. Погодина (далее – Учреждение) Постановлением, и имеющих право 

на получение общего образования (далее - закрепленные лица), в Учреждение для 

обучения по основным общеобразовательным программам в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

2. 4. Осуществлять зачисление в первый класс детей, не достигших к началу учебного 

года 6,6 лет и старше 8-ми лет, на обучение по образовательным программам начального 

общего образования в соответствии с Порядком рассмотрения вопросов по приему 

граждан в общеобразовательные учреждения ЗАТО Александровск, осуществления 

перевода обучающихся в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по общеобразовательной программе соответствующего уровня, 

утвержденным приказом Управления образования администрации ЗАТО Александровск.  

2. 5. Прием заявлений в первый класс для лиц, имеющих право первоочередного и 

преимущественного приема, а также проживающих на закрепленной территории, 

завершить не позднее 30 июня текущего года. 

2. 6. Зачислить на обучение детей, указанных в пункте 2.6 настоящего приказа, в 

течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в 

первый класс. 

2. 7. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о 

приеме на обучение в первый класс начать 7 июля текущего года до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. 



2. 8. Зачисление в Учреждение осуществлять приказом директора школы в течение 5 

рабочих дней после приема заявления о приеме на обучение и представленных 

документов, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.6 настоящего приказа. 

2. 9. Провести контроль оформления личных дел учащихся первых классов 6 сентября 

2025 г. 

3. Инженеру Коськину Д.В.: 

3. 1. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей), учащихся с 

Постановлением, с образовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права 

и обязанности учащихся, разместив актуальные копии указанных документов на 

информационном стенде и в сети Интернет на официальном сайте Учреждения 18.02.2025 

г. 

3. 2. Обеспечить размещение на информационном стенде, на официальном сайте 

Учреждения, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» актуальную информацию:  

 о количестве вакантных мест в первых классах;  

 о наличии свободных мест для приѐма детей, не проживающих на закрепленной 

территории, не позднее 05.07.2025 года. 

3. 3. Обеспечить своевременную регистрацию заявлений родителей (законных 

представителей) в АИС «Электронная школа» (Реестр заявлений). 

4. Учителям начальных классов Бурмисовой А.И., Мигулка М.А., Пуляевой О.В.: 

4.1. Оформить личные дела первоклассников в период с 1 по 5 сентября 2025 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                       В.В.Сулаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-01T14:03:46+0300
	Сулаева Вера Владимировна




